e sete centesimos por cento), correspondente a variagao acumulada do Indice Nacional de 

Pregos ao Consumidor Amplo (IPCA) do penodo de novembro de 2021 ate outubro de 2022, 
incluidos os meses extremes deste penodo.

Art. 12. O valor da Unidade Financeira Municipal (UFM) para o exercicio de 

2023 sera de R$ 5,2556 (cinco inteiros e dois mil quinhentos e cinquenta e seis decimos de 

milesimos de reais).

Art. 13. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicagao.

Art. 14. Ficam revogados os Decretos:

I - n° 21.438, de 31 de margo de 2022;

II - n° 21.580, de 22 de julho de 2022; e

III - n° 21.731, de 16 de novembro de 2022.